
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 499488/2023/Op 

Č.j.: P10-507868/2023 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 18.12.2023 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 6. 12. 2023 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

„Dobrý den, 
rád bych se touto cestou na základě zákona č 106/1999 sb. dozvěděl, jaká je budoucnost budovy 4D 

Center na ulici Kodaňská. Dostala se ke mě informace, že by se tato budova měla bourat a místo ní by 

měli vzniknout byty. Tuto doměnku mi mimo jiné potvrdil i starší článek z deníku E15 

(https://www.e15.cz/byznys/reality-a-stavebnictvi/velke-kancelarske-centrum-ve-vrsovicich-pujde-k-zem 

i-maji-ho-nahradit-stovky-bytu-1382376). 

Můžete mi prosím tuto informaci potvrdit či vyvrátit? A pokud by jste jí potvrdili, můžete poskytnout 
bližší informace o termínu demolice a výstavby? Je pro tento projekt již vydané stavebni povoleni? 

Děkuji za Váš čas.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy.  

 

K Vašemu dotazu povinný subjekt sděluje, že ve věci odstranění administrativní budovy „Kodaňská 
Office Center“ č.p. 1441, v katastrálním území Vršovice, Praha 10 (dále jen stavba) byla dne 19.10.2022 

vlastníkem stavby podána žádost o povolení odstranění stavby. Zároveň bylo ve stejný den vlastníkem 

podáno společné oznámení záměru podle § 96a stavebního zákona ve věci „Zařízení staveniště pro 
odstranění stavby č.p. 1441“, o kterém povinný subjekt usnesením ze dne 2.11.2022 rozhodl o 

provedení společného řízení o umístění a povolení stavby, řízení vedeno pod Spis. zn.: OST 

433613/2022/La.  

Dne 19.5.2023 podal vlastník žádost o spojení výše uvedených řízení. Povinný subjekt žádosti vyhověl a 
usnesením poznamenaným do spisu ze dne 4.8.2023 pod Spis. zn.: OST 433621/2022/Tu., č.j. P10-

016787/2023 rozhodl o spojení řízení o povolení odstranění stavby a o umístění a povolení stavby 

zařízení staveniště, která jsou dále vedena pod Spis. zn.: OST 433621/2023/Tu. 



Č.j. P10-507868/2023 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

K dotazu „můžete poskytnout bližší informace o termínu demolice a výstavby?“ povinný subjekt sděluje, 
že bližší informace k termínu demolice a výstavby nejsou povinnému subjektu známy, povinný subjekt 
není majitelem objektu a přesný termín demolice, případně výstavby určuje majitel objektu v souladu 

s výše uvedeným řízením (Spis. zn.: OST 433621/2023/Tu). 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

 

 

 
„otisk razítka“ 

  

 

 

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 

 


